西机疫联指函〔2020〕41 号

关于调整执飞西安航班相关管控措施的函

各国内运输航空公司及代理人：

为精准识别境外元素旅客，进一步做好进入西安航班旅

客分流工作，经西安咸阳国际机场新冠肺炎疫情防控指挥部

研究决定，即日起，调整执飞西安航班相关管控措施。现就

有关事项通知如下：

一、加强源头管控。所有进入西安的航班，各航司在前

端机场值机环节要引导旅客扫描“国务院疫情防控行程卡二

维码”，辨别旅客行程信息，对红码人员禁止登机前往西安。

二、做好空间隔离。所有进入西安的航班，各航司对 14

天内有境外旅居史的旅客进行筛选并集中在飞机后仓（后三

排）安排座位，形成一个“相对隔离区”。机上测温有发热

等症状的旅客也要在后仓“相对隔离区”集中安置。“相对

隔离区”和其他旅客之间再空出三排座位，通过空间隔离形

成“防火墙”。

三、做好服务防护。各航司要主动在机上广播增加上述

内容，引导旅客主动申报并自觉在后仓就座，以落实相对隔

离要求。同时提醒机组人员做好自身防护。

西安咸阳国际机场新型冠状病毒

感染的肺炎疫情联合防控指挥部

2020 年 3 月 27 日